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AktuAlności

Dyżur Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

Adama Skowrońskiego
odbywa się w każdą pierwszą 

środę miesiąca w godz. 9.00-11.00 
w pok. 27, I piętro.

Najbliższy dyżur 
1 grudnia 2010 r.

100-letnia mieszkanka Hermanowej
Rada uchwaliła

 29 października br. w towa-
rzystwie najbliższej rodziny, sąsiadów, 
Burmistrza Tyczyna, pracownika Urzę-
du Stanu Cywilnego, ks. proboszcza   
z Tyczyna, sołtysa Hermanowej, przed-
stawicielek KRUS-u oraz przedstawi-
ciela naszej redakcji Pani Maria Bober 
świętowała swoje setne urodziny! 
 Wszyscy obecni na tym miłym 
spotkaniu zaśpiewali Szanownej Jubi-
latce 200-lat, życząc jej przy tym zdro-
wia i kolejnych okrągłych rocznic uro-
dzin. 

br.), Irenę i Stanisława (zmarł, gdy miał 
8 miesięcy). 
 Maria Bober z pierwszym mę-
żem przeżyła 22 lata. W wieku 49 lat zo-
stała wdową, lecz los uśmiechnął się do 
niej i ponownie wyszła za mąż za Ka-
zimierza Bober z Borku Starego, gdzie 
też zamieszkali. Po 16 latach małżeń-
stwa, Kazimierz zmarł w wyniku powi-
kłań po wypadku. Po raz kolejny owdo-
wiała Maria Bober wróciła do Hermano-
wej, gdzie do dziś mieszka wraz z córką.
 Pani Maria to pogodna oso-
ba. Długie życie zawdzięcza dobrym 
genom, ciężkiej pracy fizycznej i zdro-
wej żywności. Maria Bober czuje się 
dobrze, o czym świadczy nie schodzący   
z jej twarzy uśmiech. Jak mówi jej cór-
ka - mama chorowała poważnie tylko 
dwa razy w ciągu życia - raz, gdy mia-
ła 17 lat na zapalenie stawów i później 
na korzonki. 

        Naszej sędziwej jubilatce życzymy 
jeszcze raz dużo, dużo zdrowia! 

 Pani Maria Bober urodziła 
się 29 października 1910 r. w Rigway   
w Stanach Zjednoczonych, a dokładniej 
w stanie Pensylwania. Nie pamięta po-
bytu w USA. Po śmierci ojca, 4 - letnia 
wówczas Maria powróciła wraz z rodzeń-
stwem i matką do Polski. Zamieszkali   
w Hermanowej, gdzie p. Maria ukoń-
czyła cztery klasy szkoły podstawowej. 
 Od najmłodszych lat p. Maria 
Bober była na „służbie”. Jej praca pole-
gała na pracy w gospodarstwie (praca na 
roli, pasienie gęsi, później krów, opieka 
nad dziećmi). Pani Maria była także na 
służbie w Rzeszowie i w Łodzi, gdzie po 
3 latach pracy wróciła do rodzinnej wsi. 
W wieku 26 lat wyszła za mąż za Mie-
czysława Bombę z Hermanowej. Mieli 
troje dzieci: Romana (zmarł w sierpniu 

                         Agnieszka Gulak

informujemy, 
że dzień 24 grudnia 2010 r. (piątek) 
jest dniem wolnym od pracy w Urzę-
dzie Miejskim w Tyczynie w zamian 
za dzień 25 grudnia 2010 r. (sobota).

W związku z powyższym prosimy 
Mieszkańców o załatwianie spraw 
w Urzędzie w innych terminach.

Drodzy Mieszkańcy

 27 października br. obrado-
wała Rada Miejska w Tyczynie. Rad-
ni podjęli uchwały w sprawach: 

> nadania imienia Szkole Podstawo-
wej w Matysówce. Dyrekcja, Rada Pe-
dagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd 
Uczniowski wystąpiły ze wspólnym 
wnioskiem o nadanie Szkole Podstawo-
wej w Matysówce imienia „króla Kazi-
mierza Wielkiego”. Zgodnie z Rozpo-
rządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramo-
wych statutów publicznego przedszkola 
oraz publicznych szkół organ prowadzą-
cy nadaje imię szkole na wniosek wy-
mienionych organów szkoły.
> zmiany uchwały nr XIX/142/00 
Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 30 
czerwca 2000 r. o utworzeniu Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Ty-
czynie w formie instytucji kultury. Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczy-
nie  zwrócił się z prośbą o nadanie na-
szej placówce imienia Katarzyny Sob-
czyk. Artystka (właściwie Kazimiera 
Sawicka) urodziła się w Tyczynie. Tutaj 
spędziła najmłodsze lata. Zadebiutowa-
ła w 1961 r. w Koszalinie jako wokalist-
ka amatorskiej grupy Biało-Zieloni, któ-
ra działała przy Wojewódzkim Domu 
Kultury. W 1963 r. odniosła sukces na II 
Festiwalu Młodych Talentów w Szcze-
cinie i znalazła się w Złotej Dziesiątce. 
W latach 1964-1972 występowała z ze-
społem Czerwono-Czarni, a następnie 
śpiewała z mężem Henrykiem Fabia-
nem i zespołem Wiatraki. Wylansowała 
wiele przebojów, a w latach 60. odnosi-
ła sukcesy na Festiwalu Polskiej Piosen-
ki w Opolu. W 1964 r. za piosenkę „O 
mnie się nie martw” zdobyła I nagrodę 
w kat. piosenki rozrywkowej i tanecz-
nej; w 1965 – za „Nie wiem czy war-
to” - I nagrodę w kat. piosenki rozryw-
kowej; w 1966 za „Nie bądź taki szybki 
Bill” - Nagrodę Przewodniczącego Ko-
mitetu ds. Radia i Telewizji. Od 1979 
r. przebywała w Chicago, gdzie nagra-
ła dwie płyty solowe. W 2008 r. wróci-
ła do Polski na stałe. Tyczynie występo-
wała kilkakrotnie, ostatnio w listopadzie 
2008 r. 
> przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Ro-
dzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy   
w Rodzinie w Gminie Tyczyn.

                    Ciąg dalszy na stronie 14
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Spotkanie odbędzie się 18 listopada br. o godz. 18.15 
w sali widowiskowej M-GOK w Tyczynie

Będzie możliwość zakupu dwóch ostatnich tomików
poezji wydanych po śmierci Poetki

W programie:
> „Muzyka serca, czyli poezja Anny Mirosławy No-
wak” – wykład dr Zofii Brzuchowskiej - pracownika 
naukowego Uniwersytetu Rzeszowskiego;
> recytacja wierszy Poetki w wykonaniu Stanisława 
Ożoga – pracownika naukowego Uniwersytetu Rze-
szowskiego;
> występ wokalny Renaty Kątnik – muzyka i peda-
goga;
> dyskusja – prowadzący: S. Ożóg. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie oraz 
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie 

serdecznie zapraszają na 

„Spotkanie z poezją 
Anny Mirosławy Nowak”

Lekcja historii z Burmistrzem
 29 października br. w sali narad Urzędu Miejskiego 
odbyła się nietypowa lekcja historii, prowadzona przez Burmi-
strza Tyczyna. Uczniowie Publicznego Gimnazjum pod opie-
ką nauczycieli historii - Piotra Ledwonia i Wiesława Dziury 
wysłuchali wykładu na temat 20-lecia samorządności w Pol-
sce. Zajęcia prowadzone przez Burmistrza były przerywane 
rozmaitymi dygresjami oraz pytaniami od uczniów, na które 
Burmistrz chętnie odpowiadał. (ag)

 13 października br. w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
kultury w Tyczynie odbyło się spotkanie z panią Ireną Du-
chowską - poetką, pedagogiem, prezesem Stowarzyszenia Po-
laków Kiejdan; założycielką i prezesem polskiego zespołu 
pieśni „Issa” na Litwie. Pani Irena z nostalgią, miłością i przy-
wiązaniem mówiła o swoim polskim rodowodzie, wspominała 
lata dzieciństwa. Zaprezentowała wiersze świadczące o jej głę-
bokim patriotyzmie i przywiązaniu do swoich polskich korze-
ni. Jest autorką wielu tomików poezji, m.in. „Mój Testament”, 
„Głos z Laudy”, „Znad Issy” i wiele innych. Dla pani Ireny 
i uczestników wieczoru gościnnie wystąpiła Orkiestra Dęta   
z Błażowej. Spotkanie ubarwiły także występy Zespołu Śpie-
waczego „Tyczyniacy” i Kapeli Wójta Tycznera. Pani Du-
chowska wyjechała z Tyczyna „z ciepłem w sercu”, zabierając 
na Litwę wspomnienie ojczyzny. (bm)                                                        

Wieczór z Ireną Duchowską

Ochotnicza Straż Pożarna w Kielnarowej 
serdecznie zaprasza na

Data: 27 listopada 2010 r.
Miejsce: Dom Ludowy w Kielnarowej
Cena: 150 zł (para)
Gra zespół: EXTREMUM
 
Gwarantujemy wspaniałą atmosferę 
i świetnie zaopatrzony bufet. 

Zabawę Andrzejkową 

Zapisy pod nr tel. 601-341-420; 609-455-909
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 Człowiek w życiu oddaje się 
rozmaitym zajęciom służącym zaspoka-
janiu jego różnorodnych potrzeb. Nie-
które z tych zajęć to nic innego jak dzia-
łalność gospodarcza. Celem dla którego 
podejmowana jest działalność gospo-
darcza jest zarobek. Tak więc aktywność 
człowieka w tym zakresie służy zwięk-
szaniu jego bogactwa.
 W rozwoju przedsiębiorczości 
niepodważalnym atutem gminy Tyczyn 
jest bez wątpienia jej położenie w bez-
pośrednim sąsiedztwie stolicy Podkar-
pacia. To właśnie sprawia, że przedsię-
biorcy z tego terenu rozpoczynający tu-
taj działalność gospodarczą mają uła-
twiony kontakt z urzędami, instytucjami 
doradczymi, bankami, firmami ubezpie-
czeniowymi i innymi tworami wspiera-
jącymi lokalną przedsiębiorczość. Mogą 
więc szybko, sprawnie i skutecznie za-
łatwić wszelkie formalności związane z 
działalnością gospodarczą.
 Gmina Tyczyn w ciągu ostat-
nich lat (kadencja 2002-2006 i 2006-
2010) może poszczycić się tym, że roz-
wija się tu działalność tzw. „małego biz-
nesu”. Na koniec października 2010 r. w 
Gminie zarejestrowanych jest 587 pry-

Przedsiębiorczość w Gminie Tyczyn

Tabela 1. Liczba istniejących dzia-
łalności gospodarczych w poszcze-
gólnych latach. 

* liczba podmiotów gospodarczych po przy-
łączeniu Białej do Rzeszowa. 

**liczba podmiotów gospodarczych po przy-
łączeniu Budziwoja do Rzeszowa.

Tabela 2. Liczba działalności gospo-
darczych w rozbiciu na poszczególne 
miejscowości w Gminie Tyczyn

watnych przedsiębiorców. Liczba ta w 
tym roku wyraźnie zmniejszyła się po 
przyłączeniu do Rzeszowa dwóch miej-
scowości Biała w 2009 r i Budziwój w 
styczniu 2010 r. Odeszło łącznie 473 fir-
my. Były to miejscowości gdzie było 
dużo firm prężnie działających. 
 Najlepszym dowodem rozwoju 
gospodarczego gminy jest wzrost licz-
by miejsc pracy w stosunku do stanu w 
1990 r., czym nie może pochwalić się 
miasto Rzeszów.
 Do największych zakładów 
zlokalizowanych na terenie gminy Ty-
czyn należą m.in.:  
> ZM Herman w Hermanowej,
> Tyczyńska Fabryka Urządzeń Wenty-
lacyjnych Tywent, 
> Linker – Europa, 
> PPH POM Tyczyn, 
> Szik Sp. z. o.o., 
> JAR Kielnarowa.
 Gmina Tyczyn jest obszarem 
intensywnie rozwijającego się budow-
nictwa mieszkaniowego, ma stosunko-
wo dobre wyposażenie w infrastruktu-
rę techniczną (gaz, woda, kanalizacja, 
energia elektryczna). Ponadto ma bar-
dzo dobrze rozwiązany problem łączno-
ści (jest w 100% stelefonizowana), prak-
tycznie każdy ma dostęp do Internetu.
 Reasumując do walorów go-
spodarczych gminy mających korzyst-
ny wpływ na prowadzenie działalności 
gospodarczej należy zaliczyć bliskość 
Rzeszowa, dobre połączenie komunika-
cyjne, duży procent ludzi młodych od-
ważnych i otwartych zarazem na prowa-
dzenie własnego biznesu, duża ilość do-
brze zaopatrzonych placówek handlo-
wych, szeroki dostęp do edukacji, coraz 
większa wiedza i praktyka w zakresie 
pozyskiwania środków z funduszy Unii 
Europejskiej – na uruchomienie i rozwój 
własnego biznesu.

Ranking małych miast 
 W rankingu tygodnika 
„Wspólnota” do małych miast, któ-
re na przełomie lat 1998 - 2010 od-
niosły znaczący sukces infrastruktu-
ralny, zaliczone zostało również mia-
sto Tyczyn, znajdujące się obecnie na 
17 miejscu z 567 gmin miejsko-wiej-
skich. 

Ewa Chlebek

 Dzięki rankingowi prof. Paw-
ła Swianiewicza i „Wspólnocie” prezy-
denci miast, burmistrzowie i wójtowie 
uzyskują merytoryczne wsparcie naj-
wyższej jakości w prezentowaniu swo-
ich sukcesów. Czy i w jaki sposób będą 
w stanie wykorzystać znalezienie się na 
wysokich pozycjach tak prestiżowego 
rankingu?
 Polskie miasta i regiony dopie-
ro uczą się tego, co we Francji, w której    
także pracuję, jest normą: promowania 
swoich małych ojczyzn nie tylko w ce-
lach turystycznych czy inwestycyjnych, 
ale także w celu  budowania pozycji lo-
kalnego  lidera.
 Lider, przywódca nadający ton 
miastu czy regionowi, stanowi istotny 
element pozycjonujący, swoisty kapi-
tał wizerunkowy miasta. W wyścigu o 
przyciągnięcie uwagi „Warszawy” coraz 
bardziej liczy się, czy miasto bądź gmi-
na zarządzane są przez najwyższej ja-
kośći fachowca, nadającego temu miej-
scu to nie tylko w perspektywie najbliż-
szych wyborów, łączącego budowanie 
„miejsca dobrego do życia” z pewną dozą 
wizjonerstwa, znanego na centralnej are-
nie walki o środki  i przyciąganie uwagi, 
mającego ze sobą „story sukcesu”. 
 Co jednak mogą zrobić pre-
zydenci, burmistrzowie czy wójtowie 
mniej dotąd znanych ośrodków? Także 
ci, którzy mają za sobą realne osiągnię-
cia, wykazywane w rankingu „Wspól-
noty”. Odpowiadam: opowiedzcie o 
swoim sukcesie! Zapomnijcie jednak o 
reklamie, billboardach, płatnych ogło-
szeniach w telewizji, radiu i Internecie. 
Znajdźcie tożsamość waszego miasta 
czy gminy. W zgodzie z zasadami mar-
ketingu narracyjnego przedstawcie in-
trygującą historię sukcesu waszej ma-
łej ojczyzny, sukcesu, który przecież nie 
tak  łatwo było odnieść. 

 Fragment tekstu prof. Pawła 
Swianiewicza, „Wspólnota” 

z dnia  23 października 2010 r. 
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Wodociągi
 Ustawa o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i zbiorowym odprowa-
dzaniu ścieków z dnia 7 czerwca 2001 r. 
jak i wcześniejsze podstawy prawne na-
kładają na władze gmin między innymi 
obowiązek zaopatrzenia mieszkańców 
w wodę pitną. 
 Realizując ustawowy obowią-
zek, mając świadomość, że na terenie 
naszej gminy położonej na pogórzu Dy-
nowskim występuje niedobór wody pit-
nej Zarząd Gminy oraz sam Burmistrz 
czynili wiele starań by jak największa 
liczba mieszkańców mogła otrzymać 
wodę pitną z sieci miejskiej. W tym celu 
przystąpiono równolegle na początku lat 
90-tych do rozbudowy i budowy ujęcia 
wody w Tyczynie i Budziwoju.
 Na ujęciu wody Tyczyn Lasek 
wykonano kolejno pięć studni głębino-
wych S-1, S-2 i S-3 w Tyczynie oraz S-4 
i S-5 w Kielnarowej, i równocześnie po-
stawiono dwa żelbetowe zbiorniki wody 
czystej o pojemności łącznej 300 m3.  
W 2005 r. oddano do eksploatacji nowo-
czesną Stację Uzdatniania Wody Tyczyn 
– Lasek o wydajności 800 m3/db. Woda 
surowa poddawana jest uzdatnianiu po-
przez dwa stopnie filtracji na filtrach 
TFB 75 EUROWATER, gromadzona   
w dwóch zbiornikach stalowych o po-
jemności 100 m3 każdy, a następnie tło-
czona do zbiorników żelbetowych skąd 
podawana jest do odbiorców.
 Ujęcie wody w Budziwoju 
było wykonywane od 1991 r. do 1994 
r. Woda surowa ujmowana jest trzema 
studniami głębinowymi, następnie pod-

Inwestycje wodociągowo-kanalizacyjne w minionym 20-leciu

Nowoczesna Stacja Uzdatniania Wody w Tyczynie. Została oddana do eksploatacji w 2005 r. 

lega dwustopniowemu procesowi filtra-
cji. Jako woda czysta gromadzona jest   
w dwóch zbiornikach żelbetowych i po-
dawana do odbiorców. Zatwierdzony 
maksymalny pobór wody z ujęcia w Bu-
dziwoju wynosi 924 m3/db. 
 Ujęcie wody w Borku Starym 
zlokalizowane jest w Szkole Podstawo-
wej. Służy do zaopatrzenia w wodę pit-
ną budynków: Szkoły Podstawowej, 
Ośrodka Zdrowia, Domu Ludowego   
i 23 odbiorców indywidualnych. Woda 
czerpana jest z jednej studni głębinowej 
o wydajności 1.0 m3/godz., a następnie 
po dwustopniowej filtracji podawana 
jest do zbiornika wody czystej o pojem-
ności 20 m3 i odbiorców. Modernizacja  
i rozbudowa stacji trwa od 2003 r.
 Eksploatacją wodociągów na 
terenie gminy Tyczyn zajmuje się PGK 

„EKO-STRUG” Sp. z o.o. w Tyczynie. 
Górzysty teren objęty wodociągiem wy-
maga lokalnego podnoszenia ciśnie-
nia wody w przepompowniach, a w ni-
zinach redukcji nadmiernego ciśnienia. 
PGK „EKO-STRUG” prowadzi gospo-
darkę wodno-ściekową na wysokim po-
ziomie. Użytkowane obiekty są w więk-
szości objęte monitoringiem umożli-
wiającym kontrolę systemu z siedzi-
by Przedsiębiorstwa przez dobrze wy-
szkolonego specjalistę. Dla zapewnie-
nia ciągłości podawania wody trwają 
prace nad kolejnymi odwiertami studni 
głębinowych. Przedsiębiorstwo „EKO-
STRUG” ciągle inwestuje w nowe tech-
nologie oraz rozbudowuje bazę biurową 
i zaplecza technicznego. 
Kanalizacja sanitarna 
 Gmina Tyczyn ujęta jest   
w Krajowym Programie Oczyszczania 
ścieków komunalnych i należy do Aglo-
meracji Miasta Rzeszowa.
 W związku w tym ścieki sa-
nitarne podawane są na oczyszczal-
nie miasta Rzeszowa. Budowa kana-
lizacji sanitarnej na terenie gminy Ty-
czyn prowadzona była od 1993 r. Ko-
lejno w miejscowościach: Biała, Ty-
czyn, Budziwój, Matysówka, Hermano-
wa oraz Kielnarowa i Borek Stary. Ście-
ki sanitarne odprowadzane są systemem 
grawitacyjno-pompowym do kolektora 
przy ul. Robotniczej w Rzeszowie. 
 Rozliczenie za zrzut ście-
ków pomiędzy eksploatatorem kanali-
zacji PGK „EKO-STRUG” w Tyczy-
nie, a MPWiK w Rzeszowie odbywa się 
na podstawie odczytów przepływomie-
rzy ścieków zlokalizowanych w Białej   
i Matysówce. 
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 Eksploatacja sieci wodocią-
gowej na terenie gminy Tyczyn.

W skład sieci wodociągowej wchodzą:
> studnie głębinowe S-1, S-1 Bis i S-2 
w Tyczynie, S-4 w Kielnarowej-Królka, 
S-5 w Kielnarowej, S-1, S-1 Bis i S-3   
w Budziwoju i Borku Starym,
> stacje uzdatniania wody w Tyczynie, 
Budziwoju i Borku Starym,
> pompownie sieciowe wody 6 szt. 
(Hermanowa-Dom Ludowy, Hermano-
wa-Kamieniec, Hermanowa-Łazy, Bu-
dziwój-Grunwald, Tyczyn-Królka, Kiel-
narowa),
> sieć wodociągowa w Budziwoju, Ty-
czynie, Hermanowej, Kielnarowej i Bor-
ku Starym.
 Na koniec 2009 r. długość sieci 
wodociągowej wraz z przyłączami wy-
nosiła 115 km. Do sieci podłączonych 
jest 2340 budynków tj. o 171 więcej niż   
w 2008 r.
 Jakość wody z ujęcia w Budzi-
woju spełnia normy określone w roz-
porządzeniu Ministra Zdrowia. Woda 
z ujęcia w Tyczynie uzdatniana jest na 
nowej stacji wyposażonej w filtry firmy 
EUROWATER wypełnione masą kata-
lityczną. Uzdatnianie wody wg zaleceń 
technologa, wymaga stosowania wodo-
rotlenku sodu w celu podniesienia war-
tości pH, niezbędnego do usunięcia nad-
miernej ilości manganu.
 Ceny 1 m3 obowiązujące  
w 2009 r. – 2,83 zł netto; 3,02 zł brutto.

 Ważniejsze prace wykonane 
na sieciach wodociągowych:
> modernizacja rurociągów tłocznych   
i wymiana 2 pomp sieciowych oraz za-
instalowanie dodatkowej sprężarki na 
SUW w Budziwoju,
> przeprowadzono II etap modernizacji 
sytemu sterowania na SUW w Budziwo-
ju w celu objęcia stacji systemem moni-
toringu,
> odnowiono pomieszczenia hali filtrów 
i chlorowni na SUW w Budziwoju,
> wymieniono na nowe 3 szt. pomp   
w przepompowni sieciowej Budziwój-
Grunwald,
> wykonano 200 m wodociągu z rur 
PE 110 mm w celu poprawy zaopatrze-
nia w wodę budynków zlokalizowanych 
na zbiegu ulic Milenijna, Jana Pawła II. 
Podniesienie ciśnienia w sieci z 1,5 do 
3,5 at.,
> przeprowadzono gruntowną renowa-
cję ogrodzeń trzech studni głębinowych 

w Budziwoju,
> wymieniono 171 szt. wodomierzy   
i 10 szt. reduktorów ciśnienia wody u 
odbiorców,
> wymieniono pompę dozującą (chlora-
tor) na SUW w Budziwoju,
> wymieniono 4 szt. zasuw ściekowych,
> wymieniono rury PE 40 dł. 63 m na 
przyłączach wodociągowych na ul. Św. 
Katarzyny i Zagrody w Tyczynie,
> zmodernizowano SUW w Borku Sta-
rym, wymieniono sprężarkę powietrza, 
zamontowano dodatkowe filtry.

dów i płukania kanałów. Dużo bardziej 
wymagająca jest eksploatacja przepom-
powni ścieków w ilości 57 szt. w tym: 
2 w Białej, 19 w Tyczynie, 27 w Bu-
dziwoju, 8 w Hermanowej i 1 w Maty-
sówce. Obsługa przepompowni polega 
na kontrolowaniu pracy, dokonywaniu 
okresowych przeglądów wraz z płuka-
niem zbiornika i wyjmowaniem pomp,   
a także usuwaniu awarii i awaryjnym 
uruchamianiu pompowni. Bardzo do-
kładnej obsługi wymagają pompownie 
wyposażone w pompy z nożem tnącym, 

Inwestycje wodociągowo-kanalizacyjne w minionym 20-leciu

                    Ciąg dalszy na stronie 8

Eksploatacja sieci kanalizacyjnej
 Spółka prowadzi eksploata-
cję sieci kanalizacyjnych na terenie Bia-
łej, Budziwoja, Tyczyna, Hermanowej   
i Matysówki. Ścieki odbierane i oczysz-
czane są przez Miejskie Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji w Rze-
szowie oraz oczyszczalnię ścieków   
w Siedliskach, gmina Lubenia, ponie-
waż na terenie gminy Tyczyn nie ma 
oczyszczalni ścieków.
 Ilość ścieków dostarczanych 
do oczyszczalni ustalana jest na pod-
stawie wskazań przepływomierzy zlo-
kalizowanych na granicy gminy Tyczyn 
z Rzeszowem i Lubenią. Na postawie 
umów Spółka zobowiązana jest do pła-
cenia za dostarczane ścieki wg stawek 
ustalonych dla mieszkańców Rzeszowa 
i gminy Lubenia. W związku z tym dla 
Spółki ceny te są kosztem oczyszczania 
ścieków. 
 Eksploatacja sieci kanalizacyj-
nych na terenie gminy sprowadzał się 
do dokonywania okresowych przeglą-

gdyż ich praca jest bardzo często przery-
wana przez zanieczyszczenia stałe znaj-
dujące się w ściekach.
 Łączna długość sieci kanaliza-
cyjnej obsługiwanej przez Spółkę wy-
nosi: sieć główna 211 km, przykanali-
ki 54 km. Kanalizacja sanitarna dopro-
wadzona jest do 3005 budynków, w tym 
1095 do mieszkańców Budziwoja.
 W ramach inwestycji gminnej 
wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej 
z przyłączami w Kielnarowej. 
 Z dniem 1 stycznia 2010 r. cała 
sieć kanalizacyjna w Budziwoju wraz   
z 27 przepompowniami na mocy rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lip-
ca 2009 r. została przekazana do Przed-
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
w Rzeszowie.
 Ze względu na kilkunastoletni 
okres eksploatacji pompowni ścieków, 
w celu zapewnienia dalszej ich pracy 
niezbędne jest przeprowadzenie wymia-
ny i remontów pomp.
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Józef Cisło, 
Aleksander Dawidziak

 Pobór wód w Budziwoju ze 
studni głębinowych kierowanych na 
Stację Uzdatniania Wody:

 Średnie miesięcznie wydoby-
cie wody z trzech studni głębinowych   
w Budziwoju wyniosło – 11 452 m3. 
Zdolność Stacji do uzdatniania wody   
w Budziwoju wynosi – 700 m3/dobę.

Borek Stary:

 Pobór wód ze studni głębino-
wych kierowanych na Stację Uzdat-
niania Wody w Tyczynie:

 Średnie zużycie miesięcznie – 
12 874 m3. Zdolność uzdatniania wody 
przez SUW Tyczyn – 800 m3/dobę.

Inwestycje wodociągowo - kanalizacyjne w minionym 20-leciu

Dane o wodociągach i kanalizacji  stan na koniec 2009 r. 

Ciąg dalszy ze strony 7

W zależności od stopnia zużycia i typu 
pomp koszt remontu wynosi od jednego 
do kilku tysięcy złotych.
 Ważniejsze prace wykonane 
na sieci kanalizacyjnej w 2009 r.:
> wymiana 272 m odcinka rurociągu 
tłocznego od przepompowni Biała 1 w 

kierunku studzienki rozprężnej przy ul. 
Sikorskiego o średnicy 250 mm, 
> wymiany pomp w pompowni P-15   
w Budziwoju na pompy o większej wy-
dajności,
> uruchomienie systemu monitorowa-
nia poziomu ścieków w pompowni P-10   
w Budziwoju (powiadamianie przez 
SMS),

> modernizacja sterowania w przepom-
powniach P-1, P-15, P-20, Pr-2, Pr-3 w 
Budziwoju,
> podniesienie ponad poziom terenu za-
niżoncyh studzienek kanalizacyjnych 
przy ul. Majowej i ul. Spokojnej w Bu-
dziwoju – 8 szt.,
> podniesienie ponad poziom terenu za-
niżonych studzienek kanalizacyjnych: w 
Hermanowej – 6szt., w Matysówce – 3 
szt.,
> wymiana uszkodzonego odcinka prze-
wodu tłocznego PE 90 mm dł. 6 m przy 
przepompowni P3 w Hermanowej,
> wymiana 7 szt. pokryw betonowych 
oraz 3 szt. pokryw żeliwnych na stu-
dzienkach kanalizacyjnych w rejonie ul. 
Kard. Karola Wojtyły i ul. Świętojańskiej 
na terenie Osiedla Biała w Rzeszowie. 
                  Ceny 1 m3 ścieków obowią-
zujące w 2009 r. – 4,82 zł netto, 5,15 zł 
brutto. Dopłata gminy do 1 m3 zafakturo-
wanych ścieków wynosiła 1,49 zł brutto.
 Wartość brutto majątku bę-
dącego w eksploatacji przez Spółkę na 
dzień 31 grudnia 2009 r. wynosi:
Sieci wodociągowe – 7 598 348,56 zł 
Sieci kanalizacyjne – 28 547 443,70 zł. 
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Prezent dla nowej rady i burmistrza

 Dotacje unijne dla naszej gminy w 2011 r. 

 Tak korzystnej dla następców 
sytuacji na przełomie kadencji jeszcze 
w obecnym 20 –leciu nie było. Opra-
cowano dokumentację, uzyskano po-
zwolenia na budowę, dotacje, przepro-
wadzono przetargi i podpisano umowy 
na 8 zadań inwestycyjnych na wartość 
14.417.255,19 zł z dofinansowaniem w 
wysokości 7.458.884,17 zł. Część in-
westycji planowanych do wykonania 
w 2010 r. z przyczyn formalnych ule-

gła przesunięcia na rok 2011 r. Ponadto 
opracowaliśmy i przygotowaliśmy do fi-
nansowania i realizacji następujące pro-
jekty:  
> Budowa przewiązki przy Gimna-
zjum Publicznym w Tyczynie. Wy-
konano fundamenty i podpiwniczenie. 
Termin składania wniosków: II kwartał 
2011 r.
> Rewitalizacja rynku w Tyczynie. 
Przetarg w trakcie rozstrzygania. Czas 

realizacji projektu technicznego: 2010 
- 2011 r.
> Przebudowa drogi wojewódzkiej w 
Tyczynie (ul. Grunwaldzka od ul. Orka-
na do mostu na Strugu). Został opraco-
wany projekt techniczny. Uzyskano po-
zwolenie na budowę. Czas realizacji: 
2011 r. przez Podkarpacki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich. 

                    Ciąg dalszy na stronie 16
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Wykonanie drogowych zadań inwestycyjnych 
i remontowych w 2010 r.

Hermanowa 
1. Przebudowa drogi gminnej Herma-
nowa Czerwonki w km 0+000 - 3+393 
.W 2010 r.opracowano projekt technicz-
ny na budowę drogi uzupełniając go o 
budowę chodnika w km 0+000 - 0+100 
oraz w km 1+300 - 1+545 i budowę 
oświetlenia ulicznego w rejonie skrzy-
żowania drogi Hermanowa Kamieniec 
z drogą Hermanowa Czerwonki na co 
uzyskano prawomocne pozwolenia na 
budowę. 
 Opracowanie projektu tech-
nicznego było niezbędne do złożenia 
wniosku o dofinansowanie do Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podkarpackiego na lata 2007 
– 2013 w Rzeszowie w miesiącu maju 
br. Po dokonaniu weryfikacji złożonych 
wniosków w miesiącu listopadzie złożo-
ny wniosek uzyskał opinię pozytywną. 
Akceptacja złożonego wniosku pozwoli 
na otrzymanie dofinansowania zadania z 
funduszu RPO w 75%. 
 Zakres prac obejmował będzie 
wykonanie podbudowy z kruszyw ła-
manych na odcinku 1400 mb, położeniu 
masy bitumicznej na odcinku 3393 mb, 
wykonaniu chodnika na odcinku 395 
mb, wykonaniu poboczy, odwodnienia, 
zjazdów na całym odcinku drogi, wyko-
naniu oświetlenia skrzyżowania i barier 
ochronnych.
2. Przebudowa drogi gminnej Her-
manowa Łazy w km 0+456 - 2+272. 
Opracowano projekt techniczny prze-
budowy drogi na odcinku 1816 mb, bu-
dowę chodnika na odcinku 172 mb oraz 
budowę oświetlenia drogowego na od-
cinku 300 mb. Opracowanie projek-
tu technicznego było również niezbęd-
ne do złożenia drugiego wniosku o do-
finansowanie zadań z Narodowego Pro-
gramu Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008 – 2011 w Rzeszowie, który rów-
nież uzyskał opinię pozytywną (z 200 
złożonych wniosków pozytywnie za-
opiniowano 72 wnioski). Wniosek gmi-
ny Tyczyn zajął 10 miejsce. Dofinanso-
wanie tego zadania wyniesie 50%, po-
została kwota pokryta zostanie ze środ-
ków własnych gminy. 
 Zakres prac przewiduje wyko-
nanie podbudowy z kruszyw łamanych 
na odcinku 1816 mb, położenie masy bi-
tumicznej na odcinku 1816 mb, wyko-
nanie utwardzonych poboczy, odwod-

nienia, zjazdów na całym odcinku dro-
gi oraz chodnika i oświetlenia. Wartość 
prac wg kosztorysu inwestorskiego wy-
niesie 2.350.000,00 zł, termin zakończe-
nia prac sierpień 2011 r.
3. Remont drogi Hermanowa cmen-
tarz. Wykonano nowy odcinek drogi 
dojazdowej do cmentarza polegający 
na wykonaniu odwodnienia drogi, zjaz-
dów, utwardzeniu drogi kruszywem ła-
manym na wartość 10.000,00 zł.
4. Przebudowa drogi Hermanowa 
Pańskie Pola w km 0+900 – 1+900. 
Opracowano projekt techniczny na 
przebudowę drogi na odcinku 1000 mb, 
przeprowadzono przetarg nieograniczo-
ny i wykonano przebudowę drogi na od-
cinku 400 mb polegającą na wykona-
niu podbudowy z kruszyw łamanych, 
położeniu masy bitumicznej, utwardze-
niu poboczy, wykonaniu odwodnienia i 
zjazdów na wartość 204.615,00 zł. Za-
danie było współfinansowane ze środ-
ków powodziowych.
5. Remont drogi od krzyża w kierun-
ku Kamieńca. Podczas ulewnych desz-
czy w miesiącach maju i czerwcu droga 
została całkowicie zniszczona, drzewa 
rosnące na skarpie pod wpływem roz-
moknięcia gruntu osunęły się na drogę 
uniemożliwiając przejazd jak również 
spowodowały zasypanie rowu przy-
drożnego. Zasypanie rowu spowodowa-
ło skierowanie wody na skarpę drogi do 
potoku Hermanówka, co z kolei spowo-
dowało rozmoknięcie gruntu i oberwa-
nie drogi na długości 40 mb. Usunięcie 
szkód i wyremontowanie przedmioto-
wej drogi wyniosło 20.000,00 zł. Obec-
nie droga jest wyremontowana, skarpa 
zabezpieczona przed ponownym obsu-
nięciem. 
Kielnarowa – Matysówka – Tyczyn
1. Przebudowa dróg gminnych Kiel-
narowa – Tyczyn – Matysówka Łany. 
W 2009 r. opracowano projekt technicz-
ny na przebudowę dróg gminnych Kiel-

narowa 750 mb, Tyczyn 2250 mb, Ma-
tysówka Łany 798 mb, m. Rzeszów 202 
mb o łącznej długości 4000 mb. Na pod-
stawie opracowanego projektu technicz-
nego złożono wniosek o dofinansowanie 
do Narodowego Programu Dróg Lokal-
nych na lata 2008 – 2011. Złożony wnio-
sek został przez Komisję zaopiniowany 
pozytywnie zdobywając 4 miejsce.
 W marcu br. ogłoszono i prze-
prowadzono przetarg nieograniczony 
na wykonanie przebudowy przedmio-
towych dróg. 6 firm drogowych, z któ-
rych ofertę o najniższej cenie złożyła fir-
ma „SKANSKA” Rudna Mała za kwo-
tę 2.229.353,06 zł (kosztorys inwestor-
ski opiewał na kwotę 3.500.000,00 zł). 
Rok 2010 okazał się rokiem bardzo 
trudnym do wykonania prac drogowych 
ze względu na ciągłe opady deszczu i 
powodzie, firma była zmuszona do wy-
konania szeregu prac dodatkowych, aby 
móc wykonać prace zlecone. Do utrud-
nień przyczyniło się również nieprze-
strzeganiem przejazdu ciężkim sprzę-
tem właścicieli przyległych działek do 
swoich budów (miesiąc marzec – prze-
jazd gruszek z betonem o łącznym to-
nażu ponad 40 ton) co spowodowało 5 
przełomów na drodze uniemożliwiają-
cych dowóz materiałów do przebudo-
wy drogi. 
 W ramach przebudowy drogi 
wykonano przepusty pod drogą w ilo-
ści 10 szt, podbudowę z kruszyw ła-
manych oraz położono masę bitumicz-
ną na dł. 4000 mb, utwardzono pobocza 
na dł. 2x4000 mb, wykonano zjazdy do 
pól i posesji o łącznej dł. 630 m2, umoc-
nienie dna rowów korytkami ściekowy-
mi na dł. 1260 mb, ścieki z elementów 
betonowych przy krawędzi jezdni o dł. 
136 mb, oczyszczenie rowów przydroż-
nych na dł. 6041 mb, wykonano mijanki 
na całym odcinku drogi w ilości 11 szt., 
zamontowano bariery ochronne o łącz-
nej dł. 754 mb, wykonano 2 studnie re-
wizyjne z kręgów betonowych fi 1200, 
chodnik z kostki brukowej na dł. 60 mb 
oraz oświetlenie drogowe. Wartość wy-
konanych prac łącznie z robotami dodat-
kowymi wynosi 2.297.935,75 zł. 
2. Remont ulicy Leśnej. Zlecono wy-
konanie prac remontowych na odcin-
ku 113 mb, polegających na wykona-
niu podbudowy z kruszyw łamanych, 
położeniu masy bitumicznej, wykona-
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niu odwodnienia i zjazdów na wartość 
30.000,00 zł.
3. Budowa chodnika przy ul. Betań-
skiego i ul. Wodzickich w Tyczynie. 
Opracowano projekt techniczny, uzy-
skano pozwolenia na budowę, ogłoszo-
no i przeprowadzono przetarg nieogra-
niczony na budowę chodnika na od-
cinku 503 mb. Ofertę o najniższej ce-
nie złożył Stanisław Kurosz za kwotę 
138.348,00 zł, obecnie trwają prace przy 
budowie chodnika, termin zakończenia 
prac listopad br.

jak również brak organizacji pracy przez 
wykonawcę.
3. Oświetlenie drogowe Borek Stary 
Zawodzie. Opracowano projekt tech-
niczny i złożono go do Starostwa Po-
wiatowego w Rzeszowie o wydanie po-
zwolenia na budowę. Ogłoszono prze-
targ na wykonanie oświetlenia, wartość 
kosztorysowa zadania wynosi 70.000,00 
zł. Zadanie zostanie wykonane do końca 
bieżącego roku.

Kielnarowa
1. Oświetlenie drogowe Kielnarowa 
cmentarz - opracowano projekt tech-
niczny oraz zlecono wykonanie fir-
mie INSTAL-TRANS Błażowa. Obec-
nie trwają prace przy wykonaniu oświe-
tlenia. Oświetlenie zostanie wykona-
ne do końca bieżącego roku na wartość 
40.000,00 zł.

Tyczyn
1. Przebudowa oświetlenia drogowego 
przy POM Tyczyn. Wykonano oświe-
tlenie drogowe przy ul. Grunwaldz-
kiej w rejonie POM Tyczyn na wartość 
6.344,00 zł.
Remonty bieżące dróg
 W ramach bieżących remon-
tów dróg wykonano remonty cząstkowe 
masą asfaltową na terenie miasta Tyczy-
na, dróg gminnych na terenie Kielnaro-
wej, Matysówki, Hermanowej, Borku 
Starego. Utwardzono drogi kruszywem 
łamanym, oczyszczono rowy przydroż-
ne, wykonano chodniki, zatoki przy-
stankowe, przy ul. Orkana i Grunwaldz-
kiej zakupiono i wbudowano zadaszenia 
przystankowe oraz trzy zadaszenia przy 
ul. Mickiewicza w Tyczynie. Wartość 
wykonanych prac wynosi 458.811,00 zł.

nych, wycince przewróconych drzew, 
usunięciu pni drzew, remoncie kanaliza-
cji deszczowej, umocnieniu skarpy przy 
potoku Hermanówka. Wykonano prace 
związane z zabezpieczeniem budynków 
podczas akcji przeciwpowodziowej, ko-
lektora kanalizacji deszczowej od prze-
pustu pod drogą w Matysówce oraz sze-
reg prac związanych z usuwaniem skut-
ków powodzi na terenie całej gminy. 
Wartość wykonanych prac wyniosła 
194.589,00 zł.

Środki Rad Sołeckich
 W ramach środków finanso-
wych Rad Sołeckich wykonane zostały 
prace związane z remontem nawierzch-
ni dróg żwirem i kruszywem łamanym, 
wymianą przepustów pod drogami, 
oczyszczeniem rowów przydrożnych i 
melioracyjnych, umocnieniem rowów 
odwadniających, zakup kosiarek spali-
nowych oraz prace przy usuwaniu skut-
ków powodzi, na wartość:
* Borek Stary – 22.000,00 zł; * Herma-
nowa – 32.000,00 zł; * Kielnarowa – 
25.000,00 zł; * Matysówka – 17.000,00 
zł; * Zarząd Osiedla – 45.000,00 zł.

Projekty dróg 
 Opracowano projekty na prze-
budowę dróg i chodników na terenie 
gminy i miasta Tyczyn:
1) Hermanowa Łazy w km 0+456 – 
2+272,
2) Hermanowa Pańskie Pola w km 
0+900 – 1+900,
3) Kielnarowa Królka Zawodzie w km 
0+500 – 0+945,
4) ul. Zagrody boczna w km 0+000 – 
0+300,
5) Borek Stary Dół w km 0+000 – 
0+400,
6) ul. Parkowa, Potoki w Tyczynie od 
skrzyżowania z ul. Betańskiego do no-
wego asfaltu przy ul. Potoki,
7) Hermanowa Czerwonki budowa 
chodnika,
8) budowa chodnika w ciągu drogi woj. 
Rzeszów – Dylągówka w Kielnarowej i 
Borku Starym,
9) budowa chodnika i zatok przystanko-
wych przy ul. Orkana w Tyczynie.
 Łączna wartość wykonanych 
prac wyniesie 168.043,78 zł

Zimowe utrzymanie dróg 
 Zimowym utrzymaniem dróg 
objętych było 24492 mb dróg na terenie 
miasta Tyczyna oraz 59495 mb na tere-
nie gminy Tyczyn. Poniesiono nakłady 
na kwotę 155.876,00 zł. 

4. Budowa chodnika przy ul. Wyzwo-
lenia w Tyczynie. Wykonano przebudo-
wę chodnika na odcinku 133 mb. War-
tość wykonanych prac wyniesie łącznie 
z robotami dodatkowymi 33.629,98 zł.
5. Remont ul. Parkowej w Tyczynie. 
Wykonano remont ul. Parkowej w Ty-
czynie polegający na wykonaniu od-
wodnienia ulicy, położeniu masy bitu-
micznej na odcinku od potoku Herma-
nówka do skrzyżowania z ul. Betańskie-
go na łączną wartość 198.700,16 zł.
6. Remont ul. Sadowej w Tyczynie. Ze 
względu na utrudnienia prac przez wła-
ścicieli przyległej działki do ulicy Sado-
wej zadanie nie zostało wykonane.

Borek Stary
1. Przebudowa drogi gminnej Borek 
Stary Dół. Opracowano projekt tech-
niczny, ogłoszono i przeprowadzono 
przetarg na przebudowę drogi. Najtań-
szą ofertę złożyło Miejskie Przedsię-
biorstwo Dróg i Mostów w Rzeszowie 
na kwotę 227.732,76 zł. Obecnie trwa-
ją prace polegające na wykonaniu pod-
budowy z kruszyw łamanych, położe-
niu masy bitumicznej, wykonaniu od-
wodnienia i utwardzonych poboczy oraz 
zjazdów. Termin zakończenia prac listo-
pada bieżącego roku. 
2. Budowa boisk przy Szkole Podsta-
wowej w Borku Starym. Ogłoszono i 
przeprowadzono przetarg na budowę 
boisk szkolnych, najtańszą ofertę zło-
żyła firma CMB EKSTRA-BUD Sanok 
na kwotę 497.776,91 zł. Termin zakoń-
czenia prac nie zostanie dotrzymany ze 
względu na ciągłe opady atmosferyczne 

Usuwanie skutków powodzi 
i ulewnych deszczy

 W ramach usuwania skutków 
powodzi wykonane zostały prace po-
legające na zabezpieczeniu usuwisk, 
umocnieniu rowów przydrożnych, wy-
mianie przepustów pod drogami, napra-
wie nawierzchni żwirowej, oczyszcze-
niu rowów przydrożnych i melioracyj-

ul. Orkana - boczna

Stanisław Frączek
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Wybory samorządowe 2010

Kandydaci na burmistrza
BEREŚ Łukasz Jakub, lat 32, wykształcenie wyższe, zam. 
Trzebownisko, zgłoszony przez KWW TYCZYN XXI, nie na-
leży do partii politycznej.

FUDALI Dariusz Jacek, lat 46, wykształcenie wyższe, zam. 
Tyczyn, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLI-
WOŚĆ, nie należy do partii politycznej.

HERMANIUK Jan Leszek, lat 60, wykształcenie wyższe, 
zam. Tyczyn, zgłoszony przez KWW GMINA TYCZYN - 
WSPÓLNA SPRAWA, nie należy do partii politycznej, popie-
rany przez Stowarzyszenie Rodzin Katolickich.

LAMPART Grzegorz Adolf, lat 44, wykształcenie średnie, 
zam. Borek Stary, zgłoszony przez KWW TYCZYŃSKIE FO-
RUM SAMORZĄDOWE, nie należy do partii politycznej.

Kandydaci do Rady Miejskiej
Okręg wyborczy Nr 1 - Tyczyn (5 mandatów):

Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1. DRĄŻEK Halina, lat 43, zam. Tyczyn
2. FORNAL Ryszard, lat 60, zam. Tyczyn
3. KACZOR Ryszard Stanisław, lat 62, zam. Tyczyn
4. PORĘBA Tomasz Dariusz, lat 34, zam. Tyczyn
5. SKOTNICKI Janusz Wiktor, lat 53, zam. Tyczyn

Lista nr 14 – KWW TYCZYŃSKIE FORUM SAMORZĄ-
DOWE
1. BASARA Dorota, lat 35, zam. Tyczyn
2. CZERANOWSKI Ryszard Józef, lat 61, zam. Tyczyn
3. ZAWADZKI Tomasz Juliusz, lat 37, zam. Tyczyn
4. MALAK Jan, lat 63, zam. Tyczyn

Lista nr 15 – KWW GMINA TYCZYN - WSPÓLNA 
SPRAWA
1. BEDNARZ Teresa, lat 63, zam. Tyczyn
2. MAZUREK Ewa Zofia, lat 54, zam. Tyczyn
3. NAPORA Jan, lat 54, zam. Tyczyn
4. SOLARZ Maria, lat 54, zam. Tyczyn
5. STELMACH Franciszek Stanisław, lat 47, zam. Tyczyn

Lista nr 16 – KWW MŁODZI 2010
1. CHLEBEK Tomasz, lat 26, zam. Tyczyn

Lista nr 18 – KWW RAZEM TYCZYN
1. DOMINO Roman, lat 54, zam. Tyczyn
2. DRĄŻEK Anita Iwona, lat 35, zam. Tyczyn
3. SKOWROŃSKI Adam, lat 61, zam. Tyczyn

Lista nr 19 – KWW NASZA GMINA-NASZA OJCZY-
ZNA
1. CHWASZCZ Janusz, lat 49, zam. Tyczyn

Okręg wyborczy Nr 2 - Matysówka (2 mandaty):
Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1. KURZYDŁO Mariusz, lat 46, zam. Matysówka
2. PŁONKA Józef, lat 67, zam. Matysówka

Lista nr 14 – KWW TYCZYŃSKIE FORUM SAMORZĄ-
DOWE
1. STACHOWSKA Krystyna, lat 46, zam. Matysówka
2. SZYSZKA Danuta, lat 48, zam. Matysówka

Lista nr 17 – KWW TYCZYN XXI
1. TROJANOWSKA Katarzyna Weronika, lat 27, zam. Ma-
tysówka
2. GOSZKA Stanisław, lat 36, zam. Matysówka

Okręg wyborczy Nr 3 - Kielnarowa (2 mandaty):
Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1. BARTOŃ Leon Franciszek, lat 63, zam. Kielnarowa
2. MACIOŁEK Walenty Henryk, lat 46, zam. Kielnarowa

Lista nr 14 – KWW TYCZYŃSKIE FORUM SAMORZĄ-
DOWE
1. CIURA Wacław, lat 48, zam. Kielnarowa
2. PŁODZIEŃ Janusz, lat 47, zam. Kielnarowa

Lista nr 15 – KWW GMINA TYCZYN - WSPÓLNA 
SPRAWA
1. MITAŁ Robert Ireneusz, lat 39, zam. Kielnarowa
2. SZURA Paweł Piotr, lat 34, zam. Kielnarowa

Lista nr 16 – KWW MŁODZI 2010
1. RZĄSA Witold Wojciech, lat 22, zam. Kielnarowa

Lista nr 17 – KWW TYCZYN XXI
1. RZĄSA Agnieszka Monika, lat 21, zam. Kielnarowa
2. WRÓBEL Anna Klaudia, lat 21, zam. Kielnarowa

Lista nr 20 – KWW "PRACA I ROZWÓJ"
1. LAMPART Wojciech Stanisław, lat 28, zam. Kielnarowa

Okręg wyborczy Nr 4 - Borek Stary (2 mandaty):
Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1. TRZYNA Barbara Krystyna, lat 46, zam. Borek Stary
2. PATRZYK Tomasz Andrzej, lat 34, zam. Borek Stary

Lista nr 14 – KWW TYCZYŃSKIE FORUM SAMORZĄ-
DOWE
1. BŁOŃSKI Leszek Stanisław, lat 47, zam. Borek Stary
2. WOJTURSKA Henryka, lat 49, zam. Borek Stary

Lista nr 15 – KWW GMINA TYCZYN - WSPÓLNA 
SPRAWA
1. FILIP Bogusław, lat 42, zam. Borek Stary
2. GRODZKI Jacek, lat 48, zam. Borek Stary
Lista nr 17 – KWW TYCZYN XXI
1. SZURA Natalia Bernadeta, lat 21, zam. Borek Stary
2. KŁODA Mariusz Józef, lat 20, zam. Borek Stary
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Lista nr 18 – KWW RAZEM TYCZYN
1. FILIP Janusz Stanisław, lat 40, zam. Borek Stary
Lista nr 21 – KWW STRAŻ DLA GMINY
1. PIETRAS Andrzej, lat 45, zam. Borek Stary
2. BIEGA Jerzy, lat 47, zam. Borek Stary

Okręg wyborczy Nr 5 - Hermanowa (4 mandaty):
Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1. HADAŁA Maria Elżbieta, lat 49, zam. Hermanowa
2. LENIART Marta, lat 57, zam. Hermanowa
3. SKOCZYLAS Janusz Ryszard, lat 40, zam. Hermanowa
4. SŁOWIK Jan, lat 40, zam. Hermanowa

Lista nr 14 – KWW TYCZYŃSKIE FORUM SAMORZĄ-
DOWE
1. MALAK Eugeniusz Władysław, lat 65, zam. Hermanowa
2. WÓJCIK Paweł, lat 30, zam. Hermanowa
3. BIESZCZAD Augustyn, lat 62, zam. Hermanowa
4. KUCZMARZ Czesław, lat 56, zam. Hermanowa
Lista nr 15 – KWW GMINA TYCZYN - WSPÓLNA 
SPRAWA
1. DOMINO Elżbieta, lat 60, zam. Hermanowa
2. KUŚNIERZ Krzysztof Antoni, lat 46, zam. Hermanowa
3. PIECH Stefan Piotr, lat 48, zam. Hermanowa
4. PŁODZIEŃ Antoni, lat 50, zam. Hermanowa

Lista nr 16 – KWW MŁODZI 2010
1. PIECH Anna Maria, lat 22, zam. Hermanowa

Lista nr 18 – KWW RAZEM TYCZYN
1. BIALIC Robert, lat 45, zam. Hermanowa
2. KOCÓR Anna, lat 40, zam. Hermanowa
3. SĄDECKA Anna Grażyna, lat 58, zam. Hermanowa

Lista nr 22 – KWW PRAWDA I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1. SZAWARA Genowefa, lat 54, zam. Hermanowa

Wybory samorządowe 2010

Kandydaci do Rady Powiatu
Lista nr 1 - KOMITET WYBORCZY SOJUSZ LEWICY 
DEMOKRATYCZNEJ [Okręg nr 6] 
1. Karandys-Busz Elżbieta Barbara, lat 64, zam. Tyczyn 
2. Grzebyk Bogusław Tadeusz, lat 65, zam. Siedliska 
3. Mucha Tomisław, lat 25, zam. Tyczyn 

Lista nr 2 - KOMITET WYBORCZY POLSKIE STRON-
NICTWO LUDOWE [Okręg nr 6]
1. Gulak Tomasz Marian, lat 26, zam. Tyczyn 
2. Duda Bogusław, lat 48, zam. Siedliska 
3. Grondecki Andrzej Franciszek, lat 56, zam. Tyczyn 
4. Szura Grzegorz, lat 34, zam. Kielnarowa 
5. Data Natalia Maria, lat 18, zam. Hermanowa 
6. Mikrut Zbigniew Tadeusz, lat 38, zam. Straszydle 

Lista nr 4 - KOMITET WYBORCZY PLATFORMA 
OBYWATELSKA RP [Okręg nr 6] 
1. Szostek Alfred, lat 49, zam. Straszydle 

Kandydaci do Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego 

Z terenu Gminy Tyczyn kandydują: 
Lista nr 5 - KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRA-
WIEDLIWOŚĆ [Okręg nr 1] 
7. Snela Sławomir Jan, lat 49, zam.  Kielnarowa

2. Kawalec Krzysztof Antoni, lat 55, zam. Tyczyn 
3. Cieślak Karol Wojciech, lat 60, zam. Tyczyn 
4. Szura Iwona, lat 45, zam. Tyczyn 
5. Kaplita Antoni, lat 55, zam. Kielnarowa 
6. Dąbrowski Wiesław Jan, lat 54, zam. Straszydle 

Lista nr 5 - KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRA-
WIEDLIWOŚĆ [Okręg nr 6] 
1. Obara Stanisław Wacław, lat 58, zam. Tyczyn 
2. Jodłowski Józef, lat 55, zam. Lubenia 
3. Tabisz Zofia, lat 53, zam. Matysówka 
4. Starzec Bogdan Michał, lat 40, zam. Borek Stary 
5. Piekarz Mieczysław Szczepan, lat 52, zam Siedliska 

Lista nr 13 - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
GMINA TYCZYN - WSPÓLNA SPRAWA [Okręg nr 6] 
1. Drążek Elżbieta, lat 59, zam. Tyczyn 
2. Hermaniuk Jan Leszek, lat 60, zam. Tyczyn 
3. Tereszkiewicz Krzysztof Augustyn, lat 45, zam. Kielnarowa 
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Ciąg dalszy ze strony 3
Rada uchwaliła

> określenia trybu i sposobu powoły-
wania i odwoływania członów zespołu 
interdyscyplinarnego na rzecz prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjo-
nowania.
> uchwalenia Związkowego Pla-
nu Gospodarki Odpadami dla gmin 
- członków Związku Komunalnego 
„Wisłok” aktualizacja na lata 2010-
2013. Aktualizacja Związkowego Pla-
nu Gospodarki Odpadami dla gmin 
Związku Komunalnego „Wisłok” na 
lata 2010-2013 przedstawia cele i zada-
nia na lata 2010-2013 oraz perspekty-
wicznie na lata 2014-2017 obejmujące 
swym zakresem tematy tj. odpady bio-
degradowalne, osady ściekowe, czy od-
pady komunalne. Dla w/w aktualizacji 
została opracowana Prognoza Oddzia-
ływania na Środowisko, z której wyni-
ka, że realizacja zadań aktualizowanego 
planu wpłynie na poprawę jakości śro-
dowiska wodnego, powietrza, gleby jak 
również nastąpi wzrost estetyki i czysto-
ści terenu.
> określenia wymagań, jakie musi 
spełnić przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na świadcze-
nie usług w zakresie odbierania odpa-
dów komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości oraz opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych. 
> określenia wymagań, jakie powinien 
spełnić przedsiębiorca posiadający   
i ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia w zakresie ochrony przed bez-
domnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, 
a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części. W związ-
ku z wejściem w życie z dniem 1 sierp-
nia 2009 r. zmian w art.7 ust.3 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. 
zm.) do kompetencji Rady Gminy nale-
ży określenie wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorąca ubiegający się 
o wydanie zezwolenia na świadczenie 
usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nierucho-
mości oraz opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczysto-
ści ciekłych oraz zostały określone wy-
magania jakie powinien spełniać przed-
siębiorąca ubiegający się o wydanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebo-
wisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części. 
> oceny aktualności Studium Uwa-
runkowań i Kierunków Zagospodaro-
wania Przestrzennego Gminy i Mia-
sta Tyczyn oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego.
> wyznaczenia obszarów, na których 
nastąpiło zniszczenie lub uszkodze-
nie obiektów budowlanych w wyniku 
osunięcia ziemi.
> zatwierdzenia taryf na zbiorowe za-
opatrzenie w wodę i zbiorowe odpro-
wadzanie ścieków, przedstawionych 
przez PGK „Eko-Strug” Sp. z o.o. w Ty-
czynie, obowiązujących na terenie Gmi-
ny Tyczyn na rok 2011. Taryfy na zbio-
rowe zaopatrzenie w wodę i zbioro-
we odprowadzanie ścieków na 2011 r. 
nie ulegają zmianie w stosunku do roku 
2010. Pełna treść uchwały znajduje się 
poniżej. 
> zatwierdzenia zmiany Planu Odno-
wy Miejscowości Hermanowa na lata  
2009-2016. 
> zatwierdzenia zmiany Planu Odno-
wy Miejscowości Kielnarowa na lata  
2009-2016. 

Dorota Michalak

Uchwała Nr LIII/381/10 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, przedstawionych przez 
PGK „Eko-Strug” Sp. z o.o. w Tyczynie, obowiązujących na terenie Gminy Tyczyn na rok 2011.
  Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 
poz.1291 z późn. zm.) oraz art.24 ust.1 ustawy z dnia  7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym od-
prowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz.858 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje:
§ 1.

Zatwierdzić taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 2011, przedstawione przez 
PGK „Eko-Strug” Sp. z o.o. w Tyczynie w wysokości: 
1) Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę 
                Cena netto  z VAT 7%  
Cena za 1 m3 dostarczonej wody             3,10 zł               3,32 zł
Stawka opłaty abonamentowej             5,00 zł               5,35 zł/odbiorcę/miesiąc
2) Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków  
                 Cena netto  z VAT 7%  
Cena za 1 m3 odprowadzonych ścieków       5,10 zł               5,46 zł
Stawka opłaty abonamentowej              7,00zł               7,49 zł/odbiorcę/miesiąc

§ 2.
Taryfy podlegają ogłoszeniu w trybie określonym w art.24 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia  7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrze-
niu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123 poz.858 z późn. zm.).

§ 3.
Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Tyczyna.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r.
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Jeśli szukasz pracy...
Nazwa stanowiska       nr oferty

 Te i inne oferty pracy znaj-
dziesz w Gminnym Centrum 
Pracy (Tyczyn, ul. Rynek 25) czyn-
nym od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.30-15.30. tel. 017 22-91-
885, oraz na stronie internetowej 
Powiatowego Urzędu Pracy w 
Rzeszowie www.pup.rzeszow.pl.

- kierowca C+E                                 6205
- lekarz weterynarii                               6204
- sprzedawca armatury sanitarnej i wypo-
sażenia łazienek                               6203
- operator spychacza                          6202
- kierowca kat. C                                 6201
- doradca handlowy                            6200
- kierownik budowy/kontraktu         6199
- przedstawiciel handlowy techniki spa-
walniczej                                         6198
- samodzielna księgowa                      6197
- spec. ds. prawno-ekonomicznych  6196 
- przedstawiciel handlowy                 6195
- kosztorysant/kierownik budowy     6193
- kucharz- pomoc kuchenna               6190
- kierowca kat. B                             6189
- lakiernik                                          6186 
- tynkarz na agregat                          6185
- magazynier                                        6174
- pielęgniarka/pielęgniarz                   6172
- zbrojarz                                           6171
- cieśla                                             6170
- kierownik działu sprzedaży            6167
- kelner/kelnerka                              6164
- doradca techniczno-handlowy       6163
- telemarketer                                  6161
- dekarz, ślusarz, spawacz                 6160
- operator ładowarki                            6159
- kierowca kat. C+HDS                    6157
- elektryk-elektronik                             6156
- pomoc kuchenna                            6148
- kucharz                                             6143

Następny numer „Głosu Tyczyna” ukaże się z datą 28 listopada 2010 r. 
Termin składania tekstów upływa 22 listopada 2010 r. 

Drodzy Czytelnicy

Podkarpacki Ośrodek Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 
w Rzeszowie zaprasza na 

Biuro w Tyczynie - Gminne Centrum Informacji, ul. Rynek 25. Czynne w godzi-
nach 9.00 - 14.00 w następujących dniach:  18 listopada,  2 grudnia,  16 grudnia. 
 
 Udzielamy bezpłatnych porad prawnych i obywatelskich w zakresie pra-
wa: pracy, rodzinnego, konsumenckiego, własności, administracyjnego, mieszka-
niowego, spadkowego, procesowego, przemocy domowej, pomocy publicznej.

BEZPŁATNE  PORADY  PRAWNE

Zdjęcia jak zawsze mile widziane! 
 Teksty można przesyłać e-mailem 

na adres redakcji: glostyczyna@tyczyn.pl 
lub składać osobiście w siedzibie redakcji:
Urząd Miejski w Tyczynie,  I piętro, p. 24.
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 Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej od lat współpracuje   
z Komisariatem Policji w ramach zapo-
biegania zjawisku przemocy w gminie 
Tyczyn. Zebrane w wyniku współpra-
cy informacje na temat przemocy prze-
konują, jak duża jest skala tego zjawi-
ska. Jest to przede wszystkim przemoc 
wobec dzieci i kobiet. Problem przemo-
cy w rodzinach przenosi się na zacho-
wania młodzieży w środowisku szkol-
nym. Jak wynika z danych Komisariatu 
Policji w Tyczynie z roku na rok wzra-
sta ilość wszczętych postępowań doty-
czących znęcania się w rodzinach. 
 Projekt „MOŻEMY CI PO-
MÓC – program przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie na terenie gminy Ty-
czyn” zakłada podniesienie świadomo-
ści społecznej i wiedzy o przejawach 
przemocy w rodzinie. Ważnym elemen-
tem podejmowanych działań jest pro-
mowanie odpowiednich wzorców życia 
rodzinnego. 
 Projekt realizowany jest przez 
Komisariat Policji w Tyczynie i Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Tyczynie, w ramach rządowego 
programu ograniczania przestępczości 
i aspołecznych zachowań „Razem bez-
pieczniej”. Program ten, zakłada ogra-
niczenie zjawisk i zachowań budzących 

MOŻEMY CI POMÓC -  Program przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie na terenie gminy Tyczyn 

Realizatorzy projektu: Komisariat Policji w Tyczynie i Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tyczynie

powszechny sprzeciw i poczucie zagro-
żenia.
 Projekt przewiduje podjęcie 
następujących działań:
- przeprowadzenie kampanii społeczno-
informacyjnej na temat przemocy,
- zorganizowanie konferencji dla miesz-
kańców gminy, osób zainteresowanych 
i radnych na temat przemocy w rodzi-
nach, w szczególności jakie są sympto-
my jej rozpoznawania, czy przemoc do-
mowa jest przestępstwem, gdzie szukać 
pomocy oraz promowanie odpowied-
nich wzorców życia rodzinnego,
- przeprowadzenie szkoleń dla rodzi-
ców z zakresu rozpoznawania i przeciw-
działania przemocy, z zakresu procedur 
prawnych dotyczących przemocy oraz 
promowanie odpowiednich wzorców 
życia rodzinnego,
- zorganizowanie cyklu zajęć z mło-
dzieżą szkolną z zakresu radzenia so-
bie w sytuacjach trudnych, z przemocą 
ze strony koleżanek, kolegów i osób do-
rosłych oraz promowanie odpowiednich 
wzorców życia rodzinnego.
Adresaci projektu: ogól mieszkańców 
gminy Tyczyn,- uczniowie klas szóstych 
szkół podstawowych z terenu gminy Ty-
czyn; uczniowie klas pierwszych Pu-
blicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II  
w Tyczynie; rodzice w/w uczniów; sto-

warzyszenia działające na rzecz dziec-
ka i rodziny; personel medyczny podsta-
wowej opieki zdrowotnej.
 25 października br. w sali na-
rad Urzędu Miejskiego w Tyczynie, od-
było się spotkanie informacyjno-organi-
zacyjne, dotyczące realizowanego pro-
jektu. W spotkaniu wzięli udział: Bur-
mistrz Tyczyna – Kazimierz Szcze-
pański, Komendant Komisariatu Policji  
w Tyczynie- Ireneusz Dyjak, Kierow-
nik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Tyczynie – Barbara 
Lew oraz dyrektorzy szkół biorących 
udział w projekcie.
 Wszystkie ww. osoby zadekla-
rowały chęć ścisłej współpracy i udzie-
lenia wszelkiej potrzebnej pomocy przy 
realizacji projektu.
 Zakończenie realizacji projek-
tu nastąpi 31 grudnia 2010 r.

mgr Barbara Lew
Kierownik Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej

w Tyczynie

Dotacje unijne 
w 2011 r. 

> Budowa chodnika przy drodze wo-
jewódzkiej w Kielnarowej. Został 
opracowany projekt techniczny. Czas 
realizacji: 2011 r. przez Podkarpacki Za-
rząd Dróg Wojewódzkich.  
> Budowa chodnika w Borku Starym. 
Zlecono opracowanie projektu technicz-
nego. Czas realizacji: 2010 – 2011 r. 
przez Podkarpacki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich.  
> Oczyszczalnia ścieków w Tyczynie. 
Przygotowano decyzję o lokalizacji in-
westycji celu publicznego. 
> Budowa dróg gminnych. Opracowa-
no projekty techniczne dróg: Tyczyn ul. 
Parkowa od ul. Betańskiego, ul. Poto-
ki do państwa Piotrowskich; Hermano-
wa Przylasek – Leśniczówka – Pańskie 
Pola; Hermanowa Skotnik Łazy; Kiel-
narowa Obszary Matysówka; Kielnaro-
wa Zawodzie Królka. 

 Ciąg dalszy ze strony 9

                  Kazimierz Szczepański
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 Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Tyczynie realizu-
je od 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 
2010 roku projekt systemowy „Czas 
na aktywność w gminie Tyczyn” w ra-
mach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki Priorytet VII Działanie 7.1 Roz-
wój i upowszechnianie aktywnej inte-
gracji Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upo-
wszechnianie aktywnej integracji przez 
ośrodki pomocy społecznej, współfinan-
sowany ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego.
 Głównym celem projektu jest 
pomoc osobom w przezwyciężeniu 
trudnych sytuacji życiowych i umożli-
wienie im aktywizacji edukacyjnej, za-
wodowej, społecznej i zdrowotnej.
 W projekcie bierze udział 12 
osób, w tym 9 kobiet i 3 mężczyzn, za-
mieszkałych na terenie gminy Tyczyn, 
korzystających ze świadczeń pomocy 
społecznej, będących osobami bezro-
botnymi lub nieaktywnymi zawodowo, 
w wieku aktywności zawodowej.
 W związku z realizacją projek-
tu, z każdym uczestnikiem zawarto kon-
trakt socjalny, obejmujący: prace socjal-
ną oraz 4 ww. instrumenty aktywnej in-
tegracji. 
 W ramach aktywizacji edu-
kacyjnej we wrześniu zorganizowano 
kurs: „kierowca wózków widłowych”, 

Człowiek – najlepsza inwestycja

Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Tyczynie
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

w którym wzięło udział 3 mężczyzn. 
Szkolenie obejmowało m.in. następu-
jącą tematykę: budowa i obsługa wóz-
ka widłowego; wiadomości z zakresu ła-
dunkoznawstwa, z zakresu BHP; prak-
tyczna nauka jazdy; samodzielna wy-
miana butli przez kierowcę.

mgr Barbara Lew
Kierownik Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej

w Tyczynie

projektu wynika, iż beneficjenci są za-
dowoleni z udziału w ww. projekcie.
 Wszystkie formy wsparcia za-
stosowane w projekcie odpowiadają na 
różne potrzeby beneficjentów. W pro-
jekcie jest realizowana zasada równości 
szans kobiet i mężczyzn.
 Przewiduje się, że zrealizowa-
nie projektu „Czas na aktywność w gmi-
nie Tyczyn” pozwoli osiągnąć u czę-
ści uczestników projektu takie rezulta-
ty jak rozwój zdolności motywacyjnych 
i zwiększenie zaufania we własne siły, 
podniesienie poczucia odpowiedzialno-
ści, zmiana postawy z pasywnej na ak-
tywną w pracy lub życiu osobistym oraz 
wzrost motywacji i aspiracji zawodo-
wych. 
 Projekt „Czas na aktywność 
w gminie Tyczyn” poprzez zwiększe-
nie roli pracy środowiskowej oraz zin-
dywidualizowane podejście do uczestni-
ków projektu niewątpliwie zwiększa ich 
szanse na rynku pracy.
 Zakończenie realizacji projek-
tu nastąpi 31 grudnia 2010 roku.

Zakończenie kursu - kierowca wózków widłowych.

 W październiku rozpoczę-
to realizację drugiego kursu: „pracow-
nik małej gastronomii”, w którym bie-
rze udział 9 kobiet. Szkolenie obejmu-
je m.in. następującą tematykę: bezpie-
czeństwo i higiena pracy w zawodzie 
pracownik małej gastronomii; podsta-
wowe wiadomości z zakresu żywienia 
człowieka; wyposażenie techniczne za-
kładów gastronomicznych; zarys tech-
nologii gastronomicznej (w tym ćwicze-
nia praktyczne).
 Z przeprowadzonych anoni-
mowych ankiet oceniających realizację 
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O G Ł O S Z E N I A

Bar u Wiktora 
organizuje przyjęcia:

> weselne  > komunijne  > bankiety > spotkania biznesowe 
> towarzyskie > okolicznościowe - do 120 osób

Zapewniamy miłą i uprzejmą obsługę! 
Tel.  017 22-91-360 e-mail: baruwiktora@wp.pl

 Galeria zdjęć dostępna na stronie 
www.uwiktora.entro.pl 

USŁUGI  DLA  BUDOWNICTWA
 * świadectwa energetyczne * przeglądy * nadzory

* projektowanie * doradztwo
Tel.  608-013-594; 17 22-91-845

Sprzedam działkę rekreacyjną o pow. 68 arów (w tym 16 
arów lasu) w Hermanowej. Dojazd do działki drogą gmin-
ną. Cena do uzgodnienia.  
(436/2)                                                     Tel.  792-045-059
Sprzedam działkę o pow. 39 arów w Tyczynie. Media na 
sąsiedniej działce. Cena do uzgodnienia.  
(437/2)                                                     Tel.  792-045-059
Sprzedam działkę budowlaną o pow. 26 arów w Borku 
Starym. Media na sąsiedniej działce. Dojazd drogą gminną. 
(438/2)                                                     Tel.  792-063-854

SZUKAM PRACY/DAM PRACĘ

Sprzedam działkę w Borku Starym o pow. 9 arów (warun-
ki zabudowy). 
(439/2)                                                      Tel.  698-441-949

Przyjmę Panią z Tyczyna lub okolic do opieki nad 6-cio 
miesięcznym dzieckiem. Praca 3 razy w tygodniu. 
(148/3)                                                     Tel.  695-776-820

Oferuje:
- diagnostykę samochodową
- chip tuning (wzrost mocy do 30%)
- naprawa Airbag
- klimatyzacja
- wulkanizacja
- naprawy bieżące samochodów
- opony nowe i używane 

Firma ABcar - Auto
mgr inż. Adam Bajda; mgr inż. Bogdan Bajda

Tyczyn, ul. Kościuszki 47 
tel. 695-925-204 ; 695-925-202

Zapraszamy!

Sprzedam działkę o pow. 30 arów w Hermanowej przy dro-
dze asfaltowej gminnej. Media na działce. Cena do uzgod-
nienia. 
(440/1)                                                         Tel.  608-450-880

Podejmę pracę jako opiekunka do osoby starszej lub jako 
pomoc domowa. 
(149/2)                                                       Tel.  788-838-042

Sprzedam działki budowlane (widokowe) w Kielna-
rowej  o pow. 10 i 20 arów. Działki położone są na po-
łudniowym stoku; media w trakcie projektowania i re-
alizacji; rozpoczęta budowa drogi.
(441/1)                   Tel.  Tel 604-798-210;  17 22-99-677 

Poszukuję opiekunki do 16 - miesięcznego dziecka w Kiel-
narowej. Praca od grudnia.  
(1450/1)                Tel.  665-317-701 (dzwonić po godz. 15.00)

Sprzedam elektroniczny słownik angielskiego-polski.
Tel.  (17) 22-98-585

Poszukuję do zamieszkania dom w Borku Starym lub 
Tyczynie. tel. 602-191-899 
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